1

ПРОТОКОЛ
Общего собрания собственников помещений, членов ТСЖ «Геолог»,

в доме № 54 по ул. Лермонтова г.Хабаровск
проведенного в форме очно-заочного голосования.

«25» мая  2018 года. г. Хабаровск

ИНИЦИАТОР ОБЩЕГО СОБРАНИЯ – Правление ТСЖ «Геолог»
ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЯ –ОЧНО- ЗАОЧНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ.
ВРЕМЯ и МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЯ - 19.04.2018 года в 19-00 во дворе дома.
СРОК ПРИЕМА ЛИСТОВ С РЕШЕНИЯМИ -  с 19.04.2018 г. по 16.05.2018 г.
Место для передачи листов заочного голосования: г.Хабаровск ул.Лермонтова, 52,оф 1.
Дата и место подсчета голосов : 17.05.2018 года, г.Хабаровск ул.Лермонтова дом 52, оф.1.

В голосовании приняли участие собственники помещений, обладающие 77,56 % долей
общего имущества многоквартирного дома и 90,53 % членов ТСЖ «Геолог».
Кворум имеется по всем вопросам.
Общее собрание собственников помещений и членов ТСЖ «Геолог» правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
1. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. Утверждение отчета ревизионной комиссии ТСЖ за 2017 год.
3. Утверждение годового плана содержания и ремонта общего имущества, сметы

доходов и расходов на 2018 г.
4. Установление размера обязательных платежей на 2018 г.
5.  Выбор ревизионной комиссии (ревизора) ТСЖ.
6.  Внесение изменений в договор оказания услуг по управлению и обслуживанию

общего имущества МКД.
7. Утверждение отчета о произведенных расходах на текущий и капитальный ремонт

МКД за 2017 г.
8. Утверждение предварительного перечня расходов на текущий и капитальный

ремонт на 2018 г.
9. Капитальный ремонт кровли.
10. Капитальный ремонт цокольной части фасада МКД.
11.  Модернизация системы ГВС.
12.  О зеленых насаждениях на территории МКД.
13.  О очистке проездов от снега и его складировании.

1. По первому вопросу повестки дня собственники помещений:

ПРЕДЛОЖИЛИ : Избрать председателем собрания – Мовчанюк Елену Вячеславовну
Секретарем собрания избрать Беспалову Людмилу Иннокентьевну.
С правом подписания протокола общего собрания.
ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - собственники помещений, обладающие 72,26 % долями общего имущества
многоквартирного дома.
«Против» - собственники помещений, обладающие 1,83 % долями общего имущества
многоквартирного дома
«Воздержался» - собственники помещений, обладающие 3,47 % долями общего

имущества многоквартирного дома.

Решения по первому вопросу повестки дня: принято

2

2. По второму  вопросу повестки дня члены ТСЖ «Геолог»:

ПРЕДЛОЖИЛИ: Утвердить отчет ревизора ТСЖ о выполнении годового плана
содержания и ремонта общего имущества многоквартирного дома, отчет об исполнении
сметы доходов и расходов и заключение по результатам проверки бухгалтерской
отчетности за 2017 год.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - члены ТСЖ, обладающие 60,21 % долями общего имущества многоквартирного
дома  (93,35 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном собрании членов
ТСЖ «Геолог»).
«Против» - члены ТСЖ, обладающие 0,62 % долями общего имущества многоквартирного
дома  (0,97 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном собрании членов
ТСЖ «Геолог»).
«Воздержался» - члены ТСЖ, обладающие 3,66 % долями общего имущества
многоквартирного дома  (5,68 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном
собрании членов ТСЖ «Геолог»).

Решения по второму вопросу повестки дня : принято

3. По третьему вопросу повестки дня члены ТСЖ «Геолог»:

ПРЕДЛОЖИЛИ: Утвердить годовой план содержания и текущего ремонта общего
имущества на 2018 год  в размере- 5865048,00 рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - члены ТСЖ, обладающие 59,66 % долями общего имущества многоквартирного
дома  (92,5 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном собрании членов
ТСЖ «Геолог»).
«Против» - члены ТСЖ, обладающие 0,9 % долями общего имущества многоквартирного
дома  (1,39 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном собрании членов
ТСЖ «Геолог»).
«Воздержался» - члены ТСЖ, обладающие 3,94 % долями общего имущества
многоквартирного дома  (6,11 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном
собрании членов ТСЖ «Геолог»).

Решения по третьему вопросу повестки дня : принято

4. По четвертому вопросу повестки дня члены ТСЖ «Геолог»:

ПРЕДЛОЖИЛИ: Утвердить смету доходов-расходов ТСЖ и размер обязательного
платежа на содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома -
33,57 руб. с 1 м2 общей площади помещения (без учета балконов и лоджий).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - члены ТСЖ, обладающие 61,06 % долями общего имущества многоквартирного
дома  (94,66 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном собрании членов
ТСЖ «Геолог»).
«Против» - члены ТСЖ, обладающие 0,4 % долями общего имущества многоквартирного
дома  (0,61 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном собрании членов
ТСЖ «Геолог»).
«Воздержался» - члены ТСЖ, обладающие 3,05 % долями общего имущества
многоквартирного дома  (4,73 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном
собрании членов ТСЖ «Геолог»).

3

Решения по четвертому вопросу повестки дня : принято

5. По пятому вопросу повестки дня члены ТСЖ «Геолог»:

ПРЕДЛОЖИЛИ: Выбрать ревизионную комиссию ТСЖ на 2(два) года в составе:
Бодунова Татьяна Александровна;
Лапковская Анна Владиславовна.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - члены ТСЖ, обладающие 58,82 % долями общего имущества многоквартирного
дома  (91,20 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном собрании членов
ТСЖ «Геолог»).
«Против» - члены ТСЖ, обладающие 0,9 % долями общего имущества многоквартирного
дома  (1,4 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном собрании членов
ТСЖ «Геолог»).
«Воздержался» - члены ТСЖ, обладающие 4,78 % долями общего имущества
многоквартирного дома  (7,41 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном
собрании членов ТСЖ «Геолог»).

Решения по пятому вопросу повестки дня : принято

6. По шестому вопросу повестки дня члены ТСЖ «Геолог»:

ПРЕДЛОЖИЛИ: В договор оказания услуг по управлению эксплуатацией и
техническому обслуживанию жилого фонда, заключенного между ООО
«Хабстройкомплекс» и ТСЖ «Геолог» внести следующие изменения в
Пункт 5. Стоимость услуг. «Стоимость услуг по договору утверждается общим
собранием ТСЖ «Геолог» в составе сметы доходов и расходов.»
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - члены ТСЖ, обладающие 60,49 % долями общего имущества многоквартирного
дома  (93,78 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном собрании членов
ТСЖ «Геолог»).
«Против» - члены ТСЖ, обладающие 0,4 % долями общего имущества многоквартирного
дома  (0,61 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном собрании членов
ТСЖ «Геолог»).
«Воздержался» - члены ТСЖ, обладающие 3,62 % долями общего имущества
многоквартирного дома  (5,61 % от общего числа голосов, принявших  участие в   данном
собрании членов ТСЖ «Геолог»).

Решения по шестому вопросу повестки дня : принято

7. По седьмому вопросу повестки дня собственники помещений:

   ПРЕДЛОЖИЛИ : Утвердить отчет о произведенных расходах за 2017 год на текущий и
капитальный ремонт многоквартирного дома в сумме 1539017,95 рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - собственники помещений, обладающие 70,46 % долями общего имущества
многоквартирного дома.
«Против» - собственники помещений, обладающие 1,96 % долями общего имущества
многоквартирного дома.

4

«Воздержался» - собственники помещений, обладающие 5,14 % долями общего
имущества многоквартирного дома.

Решения по седьмому вопросу повестки дня : принято

8. По восьмому вопросу повестки дня собственники помещений:
ПРЕДЛОЖИЛИ : Утвердить предварительный перечень планируемых   расходов на
2018 год на текущий и капитальный ремонт многоквартирного дома в сумме 2699003
рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - собственники помещений, обладающие 71,03 % долями общего имущества
многоквартирного дома.
«Против» - собственники помещений, обладающие 2,17 % долями общего имущества
многоквартирного дома.
«Воздержался» - собственники помещений, обладающие 4,36 % долями общего
имущества многоквартирного дома.

Решения по восьмому вопросу повестки дня : принято

9. По девятому вопросу повестки дня собственники помещений:
      ПРЕДЛОЖИЛИ : За счет средств фонда капитального ремонта провести ремонт
участка кровли, ограниченного машинными помещениями 3 и 4 подъездов, площадью
330,5 м.кв. Кровля над квартирами 102,103   3-его подъезда и 136, 137  4-го подъезда.
Ремонт включает демонтаж старой рулонной кровли, ремонт стяжки, покрытие новым,
долговечным материалом в 2 слоя и обхват парапетов металлом.
Предельно допустимая стоимость работ -355003,00 рублей.
Срок выполнения работ: июнь 2018 года.
Источник финансирования- За счет средств капитального ремонта в пределах суммы,
сформированной исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт
общего имущества МКД, утвержденный правительством Хабаровского края.
Назначить лицом, которое от имени всех собственников помещений в МКД,
уполномочено участвовать в приемке работ и подписании актов о приемке –
председателя правления ТСЖ «Геолог» Мовчанюк Елену Вячеславовну
ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - собственники помещений, обладающие 73,82 % (больше 2/3)  долями общего
имущества многоквартирного дома,
«Против» - собственники помещений, обладающие 0,00 % долями общего имущества
многоквартирного дома.
«Воздержался» - собственники помещений, обладающие 3,74 % долями общего
имущества многоквартирного дома.

Решения по девятому вопросу повестки дня : принято

10. По десятому вопросу повестки дня собственники помещений:

      ПРЕДЛОЖИЛИ : За счет средств фонда капитального ремонта, находящихся на
специальном счете, провести ремонт цокольной части фасада дома. Ремонт включает
отбивку старой штукатурки, нанесение новой штукатурки, шпатлевка, грунтовка и
окраска на 2 слоя краской для наружных работ, установка отливов.
Предельно допустимая стоимость работ по смете- 1 200 000 рублей.
Подрядчик: ООО «ЭмпаерБилд»
Срок выполнения работ: июнь-август 2018 года.

5

Источник финансирования- За счет средств капитального ремонта в пределах суммы,
сформированной исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт
общего имущества МКД, утвержденный правительством Хабаровского края.
Назначить лицом, которое от имени всех собственников помещений в МКД,
уполномочено участвовать в приемке работ и подписании актов о приемке –
председателя правления ТСЖ «Геолог» Мовчанюк Елену Вячеславовну.
ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - собственники помещений, обладающие 67,37 % (больше 2/3) долями общего
имущества многоквартирного дома.
«Против» - собственники помещений, обладающие 2,54 % долями общего имущества
многоквартирного дома.
«Воздержался» - собственники помещений, обладающие 7,65 % долями общего
имущества многоквартирного дома.

Решения по десятому вопросу повестки дня : принято
11. По одиннадцатому вопросу повестки дня собственники помещений

      ПРЕДЛОЖИЛИ : За счет средств резервного фонда МКД провести полную замену
с модернизацией розлива горячей воды в подвале дома. Данная модернизация должна
существенно повлиять в лучшую сторону, на температурный режим горячей воды в
летний период.
Примерная стоимость работ с материалами – 400 000 рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - собственники помещений, обладающие 74,59 % долями общего имущества
многоквартирного дома.
«Против» - собственники помещений, обладающие 0,00 % долями общего имущества
многоквартирного дома.
«Воздержался» - собственники помещений, обладающие 2,97 % долями общего
имущества многоквартирного дома.

Решения по одиннадцатому вопросу повестки дня : принято
12. По двенадцатому вопросу повестки дня собственники помещений:

      ПРЕДЛОЖИЛИ: Производить по мере необходимости, санитарную и
омолаживающую обрезку деревьев, формирование кроны, вырезку диких побегов и
деревьев по всей территории земельного участка, принадлежащего собственникам
помещений МКД на праве общей долевой собственности.
ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - собственники помещений, обладающие 69,55 % долями общего имущества
многоквартирного дома.
«Против» - собственники помещений, обладающие 0,96 % долями общего имущества
многоквартирного дома.
«Воздержался» - собственники помещений, обладающие 7,05 % долями общего
имущества многоквартирного дома.

Решения по двенадцатому вопросу повестки дня : принято
13. По тринадцатому вопросу повестки дня собственники помещений

      ПРЕДЛОЖИЛИ : При уборке проезжей части двора от снега, в целях экономии
денежных средств, по возможности не вывозить снег с территории, а   складировать его
в районах зеленых насаждений.  Очистку проездов вокруг дома производить с
наименьшими затратами, не обязательно до асфальтного покрытия.
ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - собственники помещений, обладающие 61,10 % долями общего имущества
многоквартирного дома.

6

«Против» - собственники помещений, обладающие 8,52 % долями общего имущества
многоквартирного дома.
«Воздержался» - собственники помещений, обладающие 7,94 % долями общего
имущества многоквартирного дома.

Решения по тринадцатому вопросу повестки дня: принято

Приложение:
1. Бланки решений собственников помещений (листы заочного голосования)
 на 151 листах.